

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO OBRAS

1. DATOS GENERALES																																																													
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	27/01/2025																																																											
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA DE INVERSIONES																																																											
1.3	DENOMINACIÓN DE LA OBRA	EJECUCION de obra: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN EL CENTRO POBLADO DE SACUAYA DEL DISTRITO DEL CUCHUMBAYA – PROVINCIA DE MARISCAL NIETO – DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA", con CUI 2516480.																																																											
1.4	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	1																																																											
1.5	LA OBRA SE ENCUENTRA EN EL MARCO DE UN PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	SI	X	NO																																																									
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP	2516480	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública																																																									
		NIVEL DE ESTUDIO DE PREINVERSIÓN	Perfil Simplificado	X	Perfil		Factibilidad																																																						
			Elaborado por	HILDA LUZMILA QUISPE LORENZO		Aprobado por	RENATO HUISA HUMPIRI																																																						
			Documento de aprobación	FICHA TECNICA		Fecha de aprobación	30/06/2020																																																						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA																																																													
2.1	SEÑALAR COMO SE EFECTUARÁ LA CONTRATACIÓN	OBRA TOTAL	X	ETAPA		TRAMO																																																							
		Indicar el sustento técnico que motivó la contratación por etapa o tramo																																																											
2.2	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO																																																									
2.3	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (RTM)	PLAZO DE EJECUCIÓN	180 días calendario.																																																										
		RELACIÓN DE EQUIPO MÍNIMO																																																											
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>Nº</th> <th>EQUIPO</th> <th>CANTIDAD</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>1</td><td>MEZCLADORA DE CONCRETO T. TAMBOR 18 HP- 11P3</td><td>2</td></tr> <tr><td>2</td><td>VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP-1.5"</td><td>1</td></tr> <tr><td>3</td><td>CAMION BARANDA 5Tn</td><td>1</td></tr> <tr><td>4</td><td>ESTACION TOTAL MAS PRISMAS</td><td>1</td></tr> <tr><td>5</td><td>NIVEL TOPOGRAFICO CON TRIPODE</td><td>1</td></tr> <tr><td>6</td><td>COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 8 HP</td><td>1</td></tr> <tr><td>7</td><td>EQUIPO DE PINTURA (Pistola y Comprensora)</td><td>1</td></tr> <tr><td>8</td><td>EQUIPO DE CORTE Y SOLDEO</td><td>1</td></tr> <tr><td>9</td><td>MARTILLO ELECTRONICO</td><td>1</td></tr> <tr><td>10</td><td>GENERADOR ELECTRICO</td><td>1</td></tr> <tr><td>11</td><td>RETROEXCAVADOR S/LLANTAS 95 HP; 1.25 Yd3</td><td>1</td></tr> <tr><td>12</td><td>RODILLO LISO VIBRATORIO 2 ROLAS 10 HP; 0.8 -1.1 Tn.</td><td>1</td></tr> <tr><td>13</td><td>CAMION VOLQUETE DE 15 m3</td><td>1</td></tr> <tr><td>14</td><td>CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-155 HP 3.0 yd3</td><td>1</td></tr> <tr><td>15</td><td>MOTO BOMBA A GASOLINA 3.5 HP 2"</td><td>1</td></tr> <tr><td>16</td><td>COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 13 HP</td><td>1</td></tr> <tr><td>17</td><td>CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 145-164 HP 2,000gl</td><td>1</td></tr> </tbody> </table>						Nº	EQUIPO	CANTIDAD	1	MEZCLADORA DE CONCRETO T. TAMBOR 18 HP- 11P3	2	2	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP-1.5"	1	3	CAMION BARANDA 5Tn	1	4	ESTACION TOTAL MAS PRISMAS	1	5	NIVEL TOPOGRAFICO CON TRIPODE	1	6	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 8 HP	1	7	EQUIPO DE PINTURA (Pistola y Comprensora)	1	8	EQUIPO DE CORTE Y SOLDEO	1	9	MARTILLO ELECTRONICO	1	10	GENERADOR ELECTRICO	1	11	RETROEXCAVADOR S/LLANTAS 95 HP; 1.25 Yd3	1	12	RODILLO LISO VIBRATORIO 2 ROLAS 10 HP; 0.8 -1.1 Tn.	1	13	CAMION VOLQUETE DE 15 m3	1	14	CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-155 HP 3.0 yd3	1	15	MOTO BOMBA A GASOLINA 3.5 HP 2"	1	16	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 13 HP	1	17	CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 145-164 HP 2,000gl	1
Nº	EQUIPO	CANTIDAD																																																											
1	MEZCLADORA DE CONCRETO T. TAMBOR 18 HP- 11P3	2																																																											
2	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP-1.5"	1																																																											
3	CAMION BARANDA 5Tn	1																																																											
4	ESTACION TOTAL MAS PRISMAS	1																																																											
5	NIVEL TOPOGRAFICO CON TRIPODE	1																																																											
6	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 8 HP	1																																																											
7	EQUIPO DE PINTURA (Pistola y Comprensora)	1																																																											
8	EQUIPO DE CORTE Y SOLDEO	1																																																											
9	MARTILLO ELECTRONICO	1																																																											
10	GENERADOR ELECTRICO	1																																																											
11	RETROEXCAVADOR S/LLANTAS 95 HP; 1.25 Yd3	1																																																											
12	RODILLO LISO VIBRATORIO 2 ROLAS 10 HP; 0.8 -1.1 Tn.	1																																																											
13	CAMION VOLQUETE DE 15 m3	1																																																											
14	CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-155 HP 3.0 yd3	1																																																											
15	MOTO BOMBA A GASOLINA 3.5 HP 2"	1																																																											
16	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 13 HP	1																																																											
17	CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 145-164 HP 2,000gl	1																																																											
		RELACIÓN DEL PERSONAL Y PERFIL																																																											

**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO
OBRAS**

B.1) Calificaciones y experiencia del personal Clave

1. Gerente de obra (Administrador de contrato)

Formación académica			
Nivel	Grado o título	Formación académica	Acreditación
	Titulo profesional	Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil.	Se verificará en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ De NO encontrarse inscrito, presentar la copia del diploma respectivo. La colegiatura y habilitación se requerirá para el inicio de su participación efectiva en la ejecución de la prestación.

Experiencia			
Cargo desempeñado	Tipo de experiencia	Tiempo de experiencia	Acreditación de Experiencia
Gerente, Director, Jefe, Residente, Supervisor, Inspector, Ingeniero, Coordinador, Administrador de Contrato o la combinación de estos de Obra, en la ejecución, inspección o supervisión.	Obras saneamiento	30 meses en el cargo desempeñado (Computada desde la fecha de la colegiatura)	(i) Copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO OBRAS

2. Residente de Obra

Formación académica		
Nivel Grado o título	Formación académica	Acreditación
Titulo profesional	Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil	Se verificará en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ De NO encontrarse inscrito, presentar la copia del diploma respectivo. La colegiatura y habilitación se requerirá para el inicio de su participación efectiva en la ejecución de la prestación.

Experiencia			
Cargo desempeñado	Tipo de experiencia	Tiempo de experiencia	Acreditación de Experiencia
Residente, Supervisor, Inspector o la combinación de estos, de: Obra en la ejecución o inspección o supervisión.	Obras de saneamiento	30 meses en el cargo desempeñado (Computada desde la fecha de la colegiatura)	(i) Copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

3. Especialista en Calidad

Formación académica		
Nivel Grado o título	Formación académica	Acreditación
		Se verificará en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO OBRAS

Título profesional

Ingeniero Sanitario o
Ingeniero Civil

través del siguiente link:
<https://enlinea.sunedu.gob.pe/>
De NO encontrarse inscrito,
presentar la copia del diploma
respectivo.
La colegiatura y habilitación se
requerirá para el inicio de su
participación efectiva en la
ejecución de la prestación.

Experiencia

Cargo desempeñado	Tipo de experiencia	Tiempo de experiencia	Acreditación de Experiencia
Especialista, Ingeniero, Supervisor, Jefe, Responsable, Coordinador o la combinación de estos, de Control de Calidad, calidad, Aseguramiento de Calidad, Programa de Calidad o Protocolos de calidad, en la ejecución o inspección o supervisión.	Obras en general	18 meses en el cargo desempeñado (Computada desde la fecha de la colegiatura)	(i) Copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

4. Especialista Ambiental

Formación académica		
Nivel Grado o título	Formación académica	Acreditación
Título profesional	Ingeniero Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales o Ingeniero de Recursos Naturales y Energía Renovable o Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil o Ingeniero Mecánica de Fluidos.	Se verificará en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ De NO encontrarse inscrito, presentar la copia del diploma respectivo. La colegiatura y habilitación se requerirá para el inicio de su participación efectiva en la ejecución de la prestación.

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO OBRAS

Experiencia			
Cargo desempeñado	Tipo de experiencia	Tiempo de experiencia	Acreditación de Experiencia
Especialista, Ingeniero, Supervisor, Jefe, Responsable, Coordinador o la combinación de estos de Ambiental, Ambientalista, Monitoreo y Mitigación Ambiental, Impacto Ambiental, Medio Ambiente o SSOMA, en la ejecución o inspección o supervisión	Obras en general,	18 meses en el cargo desempeñado (Computada desde la fecha de la colegiatura)	(i) Copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

5. Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional

Formación académica		
Nivel Grado o título	Formación académica	Acreditación
Título profesional	Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil	Se verificará en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ De NO encontrarse inscrito, presentar la copia del diploma respectivo La colegiatura y habilitación se requerirá para el inicio de su participación efectiva en la ejecución de la prestación.

Experiencia			
Cargo desempeñado	Tipo de experiencia	Tiempo de experiencia	Acreditación de Experiencia
Especialista, Ingeniero, Supervisor, Jefe, Responsable, Coordinador o la			

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO OBRAS

combinación de estos, de Seguridad y Salud Ocupacional, Seguridad e Higiene Ocupacional, Seguridad de Obra, Seguridad en el trabajo, SSOMA, Salud Ocupacional o implementación de planes de seguridad e higiene ocupacional, en la ejecución o inspección o supervisión	Obras en general	18 meses en el cargo desempeñado (Computada desde la fecha de la colegiatura)	(i) Copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.
---	------------------	---	--

6. Especialista en Obras Eléctricas o Electromecánicas

Formación académica		
Nivel Grado o título	Formación académica	Acreditación
Título profesional	Ingeniero Electromecánico o Ingeniero Mecánico Electricista o Ingeniero Mecánico Eléctrico	Se verificará en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ De NO encontrarse inscrito, presentar la copia del diploma respectivo. La colegiatura y habilitación se requerirá para el inicio de su participación efectiva en la ejecución de la prestación

Experiencia			
Cargo desempeñado	Tipo de experiencia	Tiempo de experiencia	Acreditación de Experiencia
Especialista, Ingeniero, Supervisor, Jefe, Responsable, Coordinador o la combinación de estos, de Equipamiento Electromecánico, Electromecánico, Mecánico Electricista, Instalaciones Electromecánicas, Mecánico Eléctrico, Equipamiento Hidráulico y Electromecánico, en la ejecución o inspección o supervisión	Otras en saneamiento	18 meses en el cargo desempeñado (Computada desde la fecha de la colegiatura)	(i) Copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

OTROS

2.4	CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN	ADELANTO DIRECTO	10%	ADELANTO PARA MATERIALES O INSUMOS	20%
		OTROS			
2.5	FUENTES DE INFORMACIÓN QUE SIRVIERON PARA VERIFICAR LA EXISTENCIA DE OFERTA EN EL MERCADO CON LA CAPACIDAD PARA CUMPLIR CON LOS RTM <i>Indicar y sustentar las fuentes de información que sirvieron para verificar la existencia de oferta en el mercado con la capacidad para cumplir con los RTM relacionados al equipo mínimo y al perfil mínimo del personal.</i>				
2.6	ASPECTOS CONSIDERADOS EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO <i>Teniendo en cuenta las fuentes de información que sirvieron para verificar la existencia de oferta en el mercado, señalar en cada caso los aspectos que se consideraron o no en el Expediente Técnico.</i>				

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO OBRAS

	Sobre la fuente de información N° 1	
	Sobre la fuente de información N° 2	
	Sobre la fuente de información N° 3	

2.7	ELABORACION Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO	Elaborado por	SARAVIA TEJADA HANS HENRY	Aprobado por	ALCALDIA
		Documento de aprobación	RESOLUCION DE ALCALDIA N°089-2024-A/MDC	Fecha de aprobación	18/06/2024

2.8	OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE TÉCNICO FORMULADAS POR EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
	N° Item	Cantidad de observaciones	Comunicación con la cual se remitió las observaciones a la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones:			
	Consignar una síntesis de las observaciones:			
	Consignar una síntesis de las observaciones:			

2.9	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y/O CONSULTOR			
	N° Item	Cantidad de respuestas a las observaciones	Comunicación de respuesta de la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:			
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:			
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:			

2.1	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL EXPEDIENTE TÉCNICO	
	N° Item	Ajustes realizados al expediente técnico

2.11	NUEVA APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	SI		NO	
		Documento de aprobación	Aprobado por	Fecha de aprobación	

3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL				
----	--	--	--	--	--

3.1	PRESUPUESTO DE OBRA	
	Fecha de determinación del presupuesto de obra	JUNIO DEL 2024

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO OBRAS

ITEM	DESCRIPCION	MONTO	
A)	DESCRIPCION	PARCIAL	TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD		777,849.62
02	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO		206,203.26
03	LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOS CENTROS DE TRABAJO		52,202.02
04	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL		90,326.87
05	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO		66,903.50
06	COMP. 01: INSTALACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE		3,635,832.88
06.01	INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE	3,635,832.88	
06.01.01	CAPTACION CAMARA HUMEDA DE LADERA	88,409.59	
06.01.02	LINEA DE CONDUCCION PRINCIPAL	1,868,525.78	
06.01.03	RESERVOIRIO DE 30 M ³ Y CASETA DE VALVULAS SACLAYA	532,109.29	
06.01.04	LINEA DE ADUCCION	16,552.61	
06.01.05	VALVULAS DE PURGA DE AIRE Y PURGA DE LODOS	176,580.19	
06.01.06	CAMARAS ROMPEPRESION	623,449.61	
06.01.07	ACUEDUCTOS TIPO COLGANTE	246,538.83	
06.01.08	CRUCE AEREO TIPO CELOSIA	74,428.39	
06.01.09	VARIOS	9,238.59	
07	COMP. 02: CAPACITACION Y EDUCACION SANITARIA		40,720.00
	SUB TOTAL		S/. 4,870,038.15
	GASTOS GENERALES DIRECCION TECNICA DE OBRA Y SEGURIDAD	11.33%	S/ 551,775.00
	UTILIDADES 8%		389,603.05
	TOTAL PARCIAL		S/. 5,811,416.20
	IGV 18%		S/. 1,046,054.92
	COSTO TOTAL DE EJECUCION DE OBRA		S/. 6,857,471.11

3.2 DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PARTICIPACION	MONTO / MES	MESES	PARCIAL	TOTAL
A. GASTOS GENERALES VARIABLES - RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCION DE OBRA							406,876.55
A.1 COSTO DE PERSONAL							262,908.00
A PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO							196,200.00
- Residente de obra	Und	1.00	100.00%	10,000.00	6.00	60,000.00	
- Gerente de obra	Und	1.00	30.00%	4,000.00	6.00	7,200.00	
- Especialista en calidad	Und	1.00	100.00%	8,000.00	6.00	48,000.00	
- Especialista ambiental	Und	1.00	20.00%	5,000.00	6.00	6,000.00	
- Especialista en seguridad en obra y salud ocupacional	Und	1.00	100.00%	8,000.00	6.00	48,000.00	
- Especialista en obras electricas y electromecanicas	Und	1.00	20.00%	5,000.00	6.00	6,000.00	
- Asistente de residente	Und	1.00	100.00%	3,500.00	6.00	21,000.00	
B CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL							17,658.00
- Residente de obra	Und	1.00	100.00%	900.00	6.00	5,400.00	
- Gerente de obra	Und	1.00	30.00%	360.00	6.00	648.00	
- Especialista en calidad	Und	1.00	100.00%	720.00	6.00	4,320.00	
- Especialista ambiental	Und	1.00	20.00%	450.00	6.00	540.00	
- Especialista en seguridad en obra y salud ocupacional	Und	1.00	100.00%	720.00	6.00	4,320.00	
- Especialista en obras electricas y electromecanicas	Und	1.00	20.00%	450.00	6.00	540.00	
- Asistente de residente	Und	1.00	100.00%	315.00	6.00	1,890.00	
D COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIO CTS							16,350.00
- Residente de obra	Und	1.00	100.00%	833.33	6.00	5,000.00	
- Gerente de obra	Und	1.00	30.00%	333.33	6.00	600.00	
- Especialista en calidad	Und	1.00	100.00%	666.67	6.00	4,000.00	
- Especialista ambiental	Und	1.00	20.00%	416.67	6.00	500.00	
- Especialista en seguridad en obra y salud ocupacional	Und	1.00	100.00%	666.67	6.00	4,000.00	
- Especialista en obras electricas y electromecanicas	Und	1.00	20.00%	416.67	6.00	500.00	
- Asistente de residente	Und	1.00	100.00%	291.67	6.00	1,750.00	
E ESCOLARIDAD, AGUINALDO Y GRATIFICACIONES							32,700.00
- Residente de obra	Und	1.00	100.00%	10,000.00	1.00	10,000.00	
- Gerente de obra	Und	1.00	30.00%	4,000.00	1.00	1,200.00	
- Especialista en calidad	Und	1.00	100.00%	8,000.00	1.00	8,000.00	
- Especialista ambiental	Und	1.00	20.00%	5,000.00	1.00	1,000.00	
- Especialista en seguridad en obra y salud ocupacional	Und	1.00	100.00%	8,000.00	1.00	8,000.00	
- Especialista en obras electricas y electromecanicas	Und	1.00	20.00%	5,000.00	1.00	1,000.00	
- Asistente de residente	Und	1.00	100.00%	3,500.00	1.00	3,500.00	
A.2 COSTO DE BIENES							85,655.08
BIENES DE CONSUMO							5,625.00
- Agua para beber	gib	625.00		150	6.00	5,625.00	
MATERIALES DE ESCRITORIO							6,726.08
- Cuaderno de Obra 100 hojas autocopiable	Und	4.00		70.00		280.00	
- Cuaderno anillado A4 X 200 hojas	Und	4.00		25.00		100.00	
- Archivadores	Und	20.00		12.00		240.00	
- Lapiceros tinta seca	Und	20.00		1.00		20.00	
- CDs x 50 Und	ceno	1.00		55.00		55.00	
- DVDs x 50 Und	ceno	1.00		65.00		65.00	
- Engrapador 100 hojas	Und	2.00		80.00		160.00	
- Perforador 50 hojas	Und	2.00		65.00		130.00	
- Fastener x 50 Und	Cja	1.00		15.00		15.00	
- Folder de manila x 25 Und	Pqte	1.00		15.00		15.00	
- Papel A4	millar	20.00		25.00		500.00	
- Sellos	Und	2.00		35.00		70.00	
- Toner para Impresoras	Und	2.00		350.00		700.00	
- Cartuchos para impresoras (cyan, magenta, yellow)	Und	2.00		400.00		800.00	

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO OBRAS

- Cartuchos para ploter negro, cyan, amarillo, rojo
- Papel para ploter
- Otros materiales de escritorio

glo	2.00	400.00	800.00
Roll	6.00	100.00	600.00
glo	1.00	2,376.08	2,376.08

IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD Y COVID-19

- Chaleco de seguridad institucional	Und	6.00	2.00	70.00	840.00	20,924.00
- Cascos	Und	6.00	2.00	40.00	480.00	
- Lentes de Seguridad	Und	6.00	2.00	25.00	300.00	
- Zapatos de Seguridad	Par	6.00	2.00	400.00	4,800.00	
- Ropa de Trabajo (pantalón y camisa)	Jgo	6.00	2.00	200.00	2,400.00	
- Cortaviento	Und	6.00	2.00	25.00	300.00	
- Protectores de oídos tipo copa	Par	6.00	2.00	90.00	1,080.00	
- Guantes de seguridad	Par	6.00	2.00	12.00	144.00	
- Protector Solar	Und	25.00	2.00	199.00	3,950.00	
- Franela	m	15.00	2.00	5.00	150.00	
- Mascarrillas tres pliegues x 50 unidades	Caja	20.00	2.00	12.00	480.00	

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

- Petroleo	gln	200.00	6.00	14.65	17,580.00	17,580.00
------------	-----	--------	------	-------	-----------	-----------

EQUIPOS NO INCLUIDOS EN COSTO DIRECTO

- Camioneta Pick Up Doble Cabina 4x4 (Alquiler), inc choler, maquina seca	mes	1.00	5,800.00	6.00	34,800.00	34,800.00
---	-----	------	----------	------	-----------	-----------

A.3 ADQUISICION DE MAQUINAS Y EQUIPOS PARA OFICINA

EQUIPOS PARA OFICINA						10,583.47
----------------------	--	--	--	--	--	-----------

- Impresora A4	Und	1.00	1,874.00		1,874.00	10,583.47
- Ploter A-0	Und	1.00	6,500.00		6,500.00	
- Recarga de tinta	Und	1.00	2,209.47		2,209.47	

A.4 ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA OFICINA

MOBILIARIO PARA OFICINA						3,970.00
-------------------------	--	--	--	--	--	----------

- Silla fija	Und	12.00	85.00		1,020.00	3,970.00
- Mueble para Archivar	Und	2.00	450.00		900.00	
- Escritorio de melamine	Und	4.00	350.00		1,400.00	
- Mesa de Trabajo	Und	1.00	650.00		650.00	

A.5 ADQUISICION DE EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

EQUIPOS COMPUTACIONALES						5,000.00
-------------------------	--	--	--	--	--	----------

Laptoptolica	Und	2.00	2,500.00		5,000.00	5,000.00
--------------	-----	------	----------	--	----------	----------

A.6 ALIMENTACION PERSONAL

ALIMENTACION D EPERSONAL						38,760.00
--------------------------	--	--	--	--	--	-----------

Obreros	Mez	24.00	20.00	9.50	6.00	27,360.00
- Empleados	Mez	10.00	20.00	9.50	6.00	11,400.00

B. GASTOS GENERALES FIJOS : NO RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCION DE OBRA

B.1 GASTOS POR LICITACION Y CONTRATACION						144,898.44
--	--	--	--	--	--	------------

COMPRA DE BASES Y GASTOS NOTARIALES	1.00			150.00		5,319.49
Visita a la Zona de Intervención	100.00%		Si 4,322.03	Si 4,322.03		
Costo de Preparacion de Oferta para la Licitación			Si 500.00	Si 423.73		
Gastos Firma de Contrato	100.00%		Si 423.73	Si 423.73		

B.2 GASTOS POR GARANTIAS - FIDECOMISO

- GASTOS POR GARANTIAS - FIDECOMISO						34,519.37
-------------------------------------	--	--	--	--	--	-----------

TIPO DE GARANTIA	TASA (% MC)	COSTO DIRECTO	Monto de la Carta Fianza	Periodo (Meses)	Comisión del Banco (%)	Costo Financiero
Gastos de garantía de Fiel Cumplimiento	10.00%	4,870,038	487,003.82	06	0.19%	5,551.84
Gastos de garantía de Adelanto Directo 10 %	10.00%	4,870,038	487,003.82	06	0.19%	5,551.84
Gastos de garantía de Adelanto de Materiales 20 %	20.00%	4,870,038	974,007.63	06	0.19%	11,103.69
... de los Beneficiarios Sociales de los Trabajadores	24.00%	4,500,000	1,080,000.00	06	0.19%	12,312.00

Los montos de Garantías son aplicables a los montos por concepto de todo gasto por fidecomiso

Renovables Cada Mes

B.3 TASAS E IMPUESTOS

Impuesto a las Transacciones Financieras I.T.F. Ley N° 29667						9,983.58
--	--	--	--	--	--	----------

TASA	CANTIDAD	COSTO DIRECTO	
0.005%	01	4,870,038.15	243.50
Aporte a SENCICO 0.20%	01	4,870,038.15	9,740.08

B.4 SEGUROS

						25,956.00
--	--	--	--	--	--	-----------

TIPO DE SEGURO	Monto Total de S.A.P.	U. B. S.	TOTAL	TASA (%)	Periodo (Meses)	Costo Financiero
Seguro de Vida		2,100.00	2,100.00		06	12,600.00
Seguro Contra Todo Riesgo		2,100.00	2,100.00		06	12,600.00
Costos por Emisión de Póliza			25,200.00	3.00%		756.00

Los Seguros deberán mantener su vigencia durante ejecución de la obra

B.5 CUADERNOS Y LEGALIZACIONES

CUADERNO DE OBRA & LEGALIZACIONES						120.00
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--------

Adquisición de Cuaderno de Obra de 100 folios	Cant.	P. U. (SI)				Si 50.00
---	-------	------------	--	--	--	----------

Legalización del Cuaderno de Obra						Si 70.00
-----------------------------------	--	--	--	--	--	----------

B.6 SERVICIOS

SERVICIOS	Und	Cant.	P.U. (SIN IGV)		S. TOTAL	
-----------	-----	-------	----------------	--	----------	--

Servicio de liquidación técnica y financiera de obra	Und	01	Si 15,000.00		Si 15,000.00	
--	-----	----	--------------	--	--------------	--

Gastos administrativos por Junta Resolutiva de Disputas	mes	6	9000.00		54,000.00	
---	-----	---	---------	--	-----------	--

3.3 VALOR REFERENCIAL

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/ 6, 857,471.11 (SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON 11/100 SOLES),				


4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO

4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON LOS RTM	SI	X	NO
---	----	---	----

SEGÚN, LA VERIFICACION DE LA FICHA UNICA DEL PROVEEDOR HAY GRAN CANTIDAD DE PROVEEDORES QUE EJECUTAN OBRAS IGUALES Y SIMILARES AL OBJETO DE LA CONTRATACION

<https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/buscar?q=EJECUTOR%20DE%20OBRAS&pageSize=6&pageNumber=1&export=1&langTag=es&f2=3>

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO OBRAS

4.2	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN (Aplicable para LP, ADP y AMC Derivada de LP y ADP)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.3	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.	<div>  <p>MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE CHUMBABATA</p> <p>C.P.C. Meliza Milagros Chocueva Arancibia</p> <p>Jefe de la Unidad de Logística y Servicios Auxiliares</p> </div>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					